Дума Бакчарского района

Решение

	от 29.04.2020
	с. Бакчар
	                                    № 911

	О внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 17.03.2016 № 600 «Об утверждении Положения о комиссии Думы Бакчарского района по противодействию коррупции»

В целях совершенствования нормативного правового акта

Дума Бакчарского района решила:

1. Внести в Положение о комиссии Думы Бакчарского района по противодействию коррупции, утвержденное решением Думы Бакчарского района от 17.03.2016 № 600, следующие изменения:
1) абзац второй пункта 3 дополнить предложением следующего содержания: «При отсутствии секретаря Комиссии его обязанности возлагаются на одного из членов Комиссии по поручению Председателя Комиссии.»;
2) пункт 8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) при поступлении заявления Губернатора Томской области о применении в отношении депутата Думы Бакчарского района, члена выборного органа местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район» мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», – не позднее 20 дней со дня поступления в Думу Бакчарского района заявления Губернатора Томской области.»;
3) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Заявление Губернатора Томской области, указанное в подпункте 5 пункта 8 настоящего Положения, рассматривается в порядке, установленном решением Думы Бакчарского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы Бакчарского района.

Председатель Думы
Бакчарского района                                                                             И.А. Александрова

[bookmark: _GoBack]Глава Бакчарского района                                                                   С.П. Ревера